○○年○○月○○日
株式会社○○○○○
○○○○○部
○○○○○様
株式会社○○○○○
○○○○○部
○○○○○
発注単価値上げ改定のお願い
啓上
　若葉の候、貴社ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

　さて、ご発注いただいております部品○○○○○の単価はここ数年、価格の改定がなく、一方で材料費の高騰が著しいため、現状では採算がとれず生産が困難となってまいりました。弊社といたしましては、人件費の削減、輸送費のカット等で出来る限りの努力をしてまいりましたが、限界に達しております。そこで、来る○○月より、従来の発注単価を○○パーセント程度引き上げていただきたくお願い申し上げる次第でございます。

貴社には大変ご迷惑をお掛け致しますが、何卒事情ご賢察のうえ、ご承諾いただきたくお願い申し上げます。
取り急ぎ書面を以て、価格変更のお願いを申し上げます。
拝具
記

１．変更価格

　　部品○○○○○　一律○○パーセント値上

２．変更日

　　平成○○年○○月○○日出荷分より

３．本件に関する問い合わせ先

　　○○○○○部　999-9999-9999
以上